A.D. 1307. Mar. 8.—*Certain persons guilty of outrages in the bishop's woods at Ross are absolved on condition of long penance.*

Fol. 155b.

Memorandum quod viij<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexto, venerunt Johannes Irreby, Ricardus et Walterus, fratres sui, ad manerium domini episcopi apud Ros, et de transgressionibus domino episcopo factis et aliis presumpcionibus quas contra eum fecerunt, succidendo, amputando, et asportando arbores indistincte in bosco domini predicti apud Ros prope villam de Hopemaloy sel, propter que omnia et singula non est dubium ipsos in majoris excommunicacionis sentenciam ipso facto eciam incidisse, perpendentesque se ipsos vinculo excommunicacionis dictante conscientia innodari, in capella domini episcopi petierunt super commissis sibi a domino supradicto absolucionis beneficium impendi, et se paratos stare mandatis ecclesie promiserunt. Quos Johannem, Ricardum, et Walterum, fratres de Irreby, committentes, et Johannem Flory, Coke Walensem, et Gilbertum Quant, conscentientes eisdem in perpetracione transgressionum predictarum, dominus episcopus tanquam penitentes et contritos suscipiens in forma juris in presencia magistri Willelmi, officialis sui, et domini Johannis de Kemeseye, canonorum Herefordensium, et multorum aliorum, fecit predictos jurare stare mandatis ecclesie et penitenciam salutarem pro commissis humiliter facere et implere. Quibus, ut premititur, absolutis injunxit eisdem dominus episcopus quod predicti presumpta temere committentes et consentientes eisdem citra pascha visitarent pedetentim ecclesiam Herefordensem et ibidem suas devotas oblaciones coram ymagine beate virginis in choro, et similiter ymagine beati Ethelberti ibidem, patronorum ejusdem ecclesie, quorum libertates in bosco suo apud Ros prius infregerant. Item quod iidem fratres quantum dampnum fecerunt in codem bosco tantum comodi decetero facerent per se ipsos, et contrarium facientes de cetero compescerent, et eciam pro viribus impedirent. Item injunctum est per eundem dominum episcopum fratribus supradictis in virtute prestiti sacramenti quod ipsi solvant domino, cum super hoc fuerint requisiti C sol. sterlingorum in fabricam ecclesia convertendos, levandos ab eisdem, et secundum gestus eorum videndos in posterum, ne forte ipsi quadam fatua et temeraria facilitate ducti ut prius contra dominum episcopum habeant alias materiam insurgendi, vel suas libertates in bosco eodem vel alibi aliqualiter infringendi. Et memorandum quod submissio Johannis de Irreby facta apud Bosbury et Sugwas

Fol. 156.

A.D. 1307. adhue in suo robore perseverat, quo ad decretum domini faciendum super exaccione juris pannagii illorum de Irreby in bosco domini episcopi pro sue voluntatis libito promulgendum.

*Feb. 9.—The king repeats his request that the church of Lindridge may be appropriated to the prior and convent of Worcester.*

LITTERA REGIS PRO LINDRUGGE.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Cum dudum post redditum nostrum de partibus Wallie ac expeditionem guerre nostre ibidem per litteras nostras vos ex affectu rogasssemus quod ad complendum promissum nostrum sancto Wolstano, Wigornie, et dilectis nobis in Christo, priori et conventui ejusdem loci fratrum, ac concessionem nostram quam fecimus eisdem priori et conventui super ecclesia de Lindrugge, vestre diocesis, cuius advocacio ad ipsos dinoscitur pertinere, in usus proprios optinenda pro sustentacione trium monachorum in augmentacionem dicti conventus deputandorum, et ad inveniendum duos cereos ardentes continue ante feretrum dicti sancti, contemplacione Dei et sancti prelibati nostrisque rogatu et amore, ipsam ecclesiam dictis religiosis in proprios usus, quantum in vobis esset, velletis concedere et conferre. Vosque per alias raciones minus sufficientes, ut intelleximus a quibusdam qui in talibus sunt experti, litteratorie excusaveritis in premissis, vicibus iteratis vos requirimus et rogamus specialiter et ex corde quatinus dicta nostra rogamina super premisso et concessione predicta grataanter adimplere velitis, et eo libencius partes nostras in hac parte amplectamini quo dictum negotium per vos speramus et eupimus prosperari. Et si forsitan vobis vel vestro capitulo videatur quod vobis seu ecclesie vestre ex hujusmodi appropriacione dampnum vel prejudicium evenire poterit in futurum, consilium tale per Dei graciā apponemus quod vos seu ecclesia vestra dampnum non incurretis ulla tenus aut incurret ex hac causa. Hanc requisitionem nostram, quam vobis ex corde facimus, sic nitamini adimplere ut per hoc vobis et ecclesie vestre teneri specialiter debeamus, et vobis exinde grates reddere speciales. Et quid feceritis, etc. Teste meipso apud Lanrecost, ix<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri tricesimo quinto, per breve de privato sigillo.

A.D. 1307. Mar. 6.—*The bishop again excuses himself for declining to sanction the appropriation of Lindridge to the prior and convent of Worcester.*

RESPONSIO AD EANDEM.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Cum jam dudum vestre excellencie litteras recipissemus super appropriacione ecclesie parochialis de Lindrugge, cui multorum fidelium pauperum et aliorum eura iminet animarum, facienda religiosis viris, dominis priori et conventui Wigorniensis ecclesie cathedralis, nos vestre excellencie litteratorie meminimus quod tot dampna et pericula animarum et tot incommoda ex hujusmodi appropriacione sine dubio sequentur quod nos, repugnante conscientia, non potuimus illis appropriare ecclesiam memoratam, presertim cum rector ipsius ecclesie tunc vixit, qui etiam modo vivit; et quia prior et conventus predicti, Deo gracias, non fuerunt in casu in quo illud licite fieri potuit per canonicas sancciones, et precipue repugnante statuto bone memorie Octoboni, quondam legati in Anglia, qui sub pena gravi prohibet ne tales appropriaciones fiant religiosis personis nisi magna paupertate graventur; verum propter raciones predictas et alias quas ex causa modo taceamus appropriaciones hujusmodi facere sana conscientia non valemus, vestre excellencie pietati humillime supplcamus quatinus nostram impotenciam in hac parte ob reverenciam summi Dei dignemini excusatam, si factum non fuerit quod nobis litteratorie etiam modo mandastis super appropriacione predicta per exhibitem presencium litterarum. Omni devocione qua possumus Deum exoramus, etc. Datum apud Rosebury, vj<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexto.

Mar. 7.—*The chapter, whose consent to the appropriation of Lindridge has been asked by the king, replies that the dean is at the papal court and that they have no authoritative proposal before them.*

Fol. 156b.

Excellentissimo principi, etc., sui devoti, capitulum Herefordensis ecclesie, etc. Nuper litteras vestre excellencie decano nostro et nobis directas super consensu adhibendo appropriacioni ecclesie parochialis de Lindrugge, Herefordensis diocesis, priori et conventui Wigornensi faciente devote recepimus, ut tenemur. Verum quia, agente decano nostro in Romana curia, nulloque appropriacionis facto nobis exhibito, tanquam acephali nullum congruum ad

A.D. 1307. presens possumus dare responsum, vestre celsitudini humiliter supplicamus quatinus nostram impotenciam in hac parte habere dignemini excusatam. Altissimus statum vestrum, etc. Datum apud Herefordiam, vij<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno gracie M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexto.

*April 2.—An urgent demand of the king that his request as to Lindridge shall be complied with.*

TERCIA LITTERA DOMINI REGIS PRO ECCLESIA DE LINDRUGGE.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Promissionem nostram quam dudum post expedicionem guerre nostre in Wallia fecimus Deo et beato Wolstano, quondam Wygorniensis ecclesie antistiti, ac priori et conventui ejusdem loci, ut ipsi ecclesiam de Lindrugge, vestre diocesis, de patronatu eorumdem existentem, pro sustentacione, etc. (*ut supra*), appropriare, et in usus proprios possint in perpetuum retinere, frequenter postmodum ad memoriam reduceentes, eo quod felix et finalis expedicio negotii illius multum insidet cordi nostro, litteras nostras vobis plures direximus speciales ut Dei dictique sancti intuitu nostrisque rogaminis interventu concedere velletis, quantum ad vos attinet, ut prior et conventus predicti ecclesiam predictam sibi appropriare et in usus proprios possint sibi et successoribus suis ad premissa inde facienda in perpetuum retinere; set vos quasdam excusaciones quare hujusmodi preces nostras adimplere noluitis nobis litteratorie fecistis jam vicibus iteratis, que juris permissioni contrarie ac imanes et frivole reputantur, prout intelleximus ab aliquibus qui in talibus sunt experti, super quo mirari compellimur vehementer. Vestram igitur paternitatem attente requirimus et rogamus quatinus preces nostras predictas pro tam pio opere et pro nostro adimplendo desiderio in hac parte tocens vobis missas ad presens admittere et optato effectui mancipare velitis, Dei atque sancti intuitu ac nostri rogaminis interventu. Vos autem et ecclesiam vestram Herefordensem super appropriacione ecclesie predicte indempnes faciemus in omnibus, prout alias vobis scripsimus, conservari, et id quod ad hanc nostram instanciam facere volueritis in hac parte nobis rescribatis per presencium portitorem, excusacionem aliquam que non possit aut debeat a juris peritis sufficiens reputari, ex nunc ne spe nostra frustremur, ulterius minime pretendentes. Datum apud Karleolum, ij<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri xxxv<sup>to</sup>.

A.D. 1307. May 3. -The bishop specifies his objections to the appropriation of Lindridge, but as the king is so urgent, he cannot longer withhold his consent.

Fol. 157.

RESPONSIO AN EANDEM.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Litteras vestre excellencie xxvij<sup>o</sup> die mensis Aprilis jam tertio receperimus reverentur super appropriacione parochialis ecclesie de Lindrugge religiosis viris, dominis priori et conventui cathedralis ecclesie Wygorniensis, facienda. Verum licet plures aliquas raciones maximas scripserimus clemencie vestre regie magistatis humillime supplicando ne fieret appropriacio memorata, causas aliquas exprimende, et alias plures usque modo ex causa tacendo, quatum quedam sunt, si fieret appropriacio supradicta, quod ecclesia Herefordensis jus suum instituendi et destituendi rectorem amitteret in eadem; et si in posterum per priorem et ipsius capitulum minus ydoneum ad ipsam ecclesiam contingenter presentari ad diocesanum Herefordensis ecclesie collacio pertineret. Item si ultra sex menses personam ydoneam ad ipsam vacantem ecclesiam negligeret presentare ad diocesanum pertineret collacio illa vice. Item tempore vacacionis post obitum eujuscumque rectoris custodia ipsius ecclesie ad loci diocesanum spectaret et pertinencium ad eandem. Item si appropriacio fieret supradicta loco unius sapientis rectoris, qui diocesanum et ipsius capitulum per suam sapientiam consuevit hactenus adjuvare, diocesano unum simplicem sacerdotem dominus prior et suum capitulum imposterum presentarent. Item timetur quod domini prior et conventus memorati in dominibus rectorie ipsius ecclesie nec hospitalitates tenerent nec elemosinas solitas erogarent, set domos ipsas abstraherent et ad suum manerium de Mora, quod est prope, transferrent in prejudicium operum pie-tatis. Verumtamen quia ex intimo cordis nostri, teste Deo, semper optavimus ea pro viribus facere que sana conscientia sperabamus vestre fore placita voluntati, ex quo negotium prenotatum vobis in tantum est cordi, sicut jam plures in vestris litteris super hujusmodi negocio nobis directis vidimus contineri, ponderatis per vestram clemenciam rationibus prenotatis, quantum secundum Deum possumus, volumus, ut tenemur, cedente vel decedente rectore ipsius ecclesie qui est modo, annuere votis vestris, dum tamen congrua et sufficiens porcio reservetur de fructibus ecclesie appropriande vicario per loci diocesanum instituendo in ecclesia memorata unde possit hospitalitatem tenere, et elemosinas parochianis more solito erogare, et alia facere que ad obsequium

A.D. 1307. eccliesie et curam animarum pertinet ibidem. Salvo in omnibus jure diocesano et archidiaconali et nostre Herefordensis ecclesie dignitate. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Arleye, juxta Radynges, iij<sup>o</sup> die mensis Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>vij<sup>o</sup>.

*April 21.—Mandate to the sheriff not to distrain on the bishop on account of the military service of the fifth and tenth years of the king, which was duly rendered by bishop Cantilupe.*

LITTERE DE SCUTAGIO WALLIE.—Edwardus, etc., vicecomiti Herefordie, salutem. Quia constat nobis per inspecccionem rotulorum marescalcie quod Thomas, Herefordensis episcopus, fecit servicium suum per preceptum nostrum in exercitibus nostris Wallie de amnis regni nostri v et x pro quinque feodis militum que tunc nobis recognovit, tibi precipimus quod de demanda quam facis per summonicionem scaecavii nostri venerabili in Christo patri, Ricardo, etc., pro scutagio ad opus nostrum de exercitibus predictis pacem ei habere permittas et averia sua, si que ea occasione eeperis, sine dilacione deliberes eidem. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium xxij<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri xxxv<sup>o</sup>, per rotulum marescalcie de annis quinto et decimo.

*May 24.—The king thanks the bishop for his consent to the appropriation of Lindridge, for which due return shall be made, and asks that the sanction of the chapter may be procured.*

Fol. 157b.

ULTIMA LITTERA DIRECTA DOMINO PRO ECCLESIA DE LINDRUGGE.—Edwardus, etc., al honourable pere en Dieu, Riehard, etc. Nous avons bien entendu par voz lettres qe vous nous aveez envees comment ja soyt ce qe lappropriacion de leglise de Lyntrugge de vostre dyocise as propres oeps del priour et de covent de Wyrecestre soyt a graunt damage e prejudice de voz e de voz successours et de vostre eglise de Hereford par plusiours resouns dount vous nous avez avisez per voz dites lettres. Ne pur quant a nostre requeste, et par ceo qe vous avez entendu par lettres qe nous vous avons sur coe plors fors envees qe cele appropriacion nous est mult a cuer, si avez vous grauntez, tant comme en vous est, qe meisme cele appropriacion se face en la manere contenue en vos dites lettres, la quele nous plest, de quoy nous

A.D. 1307. vous mercyoms cherement, et vous prouoms qe vostre dist graunt facez avoyr vos lettres ovetes as avaundistz priour et covent, tieles comme assierent en cele partie, et mettez peyne pur la amour de nous devers vostre chapitre de Hereford quil voyllent la dite appropriacioun, graunterant comme en eux est, sicomme nous lor avoins sovent requis par nos lettres. E pur ceo qe nostre volunte et nostre entencioun ad est et est uncore qe des damages qe porront avenir a vous et a vostre eglise par reison de la dite appropriacioun nous vous faceoms covenable recompensioun en autre chose, si volounis e vous prymis qe vous nous avysez daucune chose qe nous pensoms honement graunter a profit de vous et de vostre dite eglise, et le nous facez saver, et quant nous serroms sur ceo avisez nous le graunteroms volunters en allouance des dammages avaunditz. Donne sous nostre prive seal a Cardoille le xxiiij<sup>a</sup> jour de May, le an de nostre regne xxxv.

*The bishop's sanction to the appropriation of Lindridge as expressed to the prior and convent of Worcester.*

LITTERA APIPROPRIACIONIS ECCLESIE DE LINDRUGGE.—Richardus, etc., priori et conventui ecclesie cathedralis Wigorniensis, etc. Licet onus pontificalis officii, etc. (*ut supra*, p. 65). Ad sanctam igitur et devotam instanciam excellentissimi principis, etc., cupientes in ecclesia vestra ea que ad cultum Dei pertinent ampliare, ut preter solitum ab antiquo numerum monachorum tres monachi vestro sancto addantur collegio Deo una vobiscom imperpetuum servituri, et ut eciam duo cerei imperpetuum sustententur ardentes ibidem ante feretrum sancti Wulstani ad honorem Dei et ipsius confessoris domini gloriosi, ad cuius domini regis sanctum desiderium a limplendum facultates quas impresciarum habetis non poterunt, ut intelleximus, sine augmento sufficere, et preterea licet vestra ecclesia Wygornensis predicta per reges Anglie in sua fundacione primaria sufficienter dotata fuisse dicatur, succendentibus tamen temporibus et maxime hiis diebus tot inevitabilibus et deinceps verisimiliter duraturis aggravatur oneribus quod ad hospitalitatem et alia opera pietatis, quibus devote et sollicite sepius solito ab antiquo estis intenti, vestre, ut premittitur, non suppetunt facultates, nos premissis causis juri consonis et proposito pio ducti ecclesiam de Lintrugge, nostre diocesis, cuius estis veri patroni, dilecto filio et discreto viro, magistro Johanne de Butterleye, jam ecclesie memorate de Lin-

A.D. 1307.

trugge rectore, cedente vel decedente, vobis et vestris successoribus cum suis juribus et pertinentiis auctoritate pontificali in usus proprios assignamus, etc.; salva competenti et sufficienti porcione vicarie, etc. Datum apud Wyteburne, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septimo, etc.

*July 8.—The bishop is informed of the resignation of the prior of Wormesley, John Ross.*

FOL. 158.

CESSIO FRATRIS JOHANNIS Ros, PRIORIS DE WORMELE.—Memorandum quod, viij<sup>o</sup> id. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septimo, apud Whiteburne presentarunt domino fratres Philippus de Albritone, subprior domus de Wormele, et Johannes de Bruges, canonicus dictae domus, de consilio communi missi, cessionem fratris Johannis Ros, quondam prioris de Wormele, sive resignacionem prioratus ipsius factam in capitulo de Wormele die proxima precedenti. Qua quidem cessione per dominum sic admissa et modo resignacionis summarie examinato scripsit dominus dicto capitulo publicando cessionem predictam, et licenciam concedendo de eligendo priorem futurum per suas litteras immediate conscriptas.

*He issues to the convent his congé d'élire.<sup>1</sup>*

PUBLICACIO CESSIONIS IPSIUS ET LICENCIA ELIGENDI.

*July 10.—John de Bruges is elected prior of Wormesley.*

SEQUITER ELECCIO.—Deinde convenerunt fratres dicti capituli et vocatis omnibus canonicis dictae domus qui debuerunt vel potuerunt commode interesse die dominica proxima post festum translacionis sancti Thome, martiris, anno Domino supradicto, de consensu unanimi elegerunt in priorem fratrem Johannem de Bruges, canonicum domus sue, et eleccionem de se factam per fratres Philippum, suppriorem suum, et Johannem de la Hale, procuratores suos ad hoc specialiter constitutos, domino presentarunt rogantes ut dictam eleccionem confirmare favorabiliter dignaretur, quibus habitis scripsit dominus decano de Webbele ad faciendam denunciacionem sollempnem prout sequitur.

1—In the usual form, as p. 336.

A.D. 1397. *Public notice of the election is given through the dean of Weobley.<sup>1</sup>*

DENUNCIACIO SIVE PROCLAMACIO.

*The proceedings at Wormesley were found to be in order.*

FOL. 158b.

Memorandum quod die certi fratorii adveniente facte sunt proclamaciones sollemnes ad hostium parochialis ecclesie de Bosebury hora competente diei, et predictus decanus dominum per suas patentes litteras certificavit quod nullum impedimentum vel objecionem invenit contra formam eleccionis vel personam electi. Et tunc demum sedente domino episcopo pro tribunal in cancellio prediecte ecclesie, assidentibus sibi dominis Johanne de Kemeseye, canonico Herefordensi; Ada de Herwyntone, rectore ecclesie de Aure; Waltero de Thornbury, rectore loci ejusdem; Stephano de Tanetho, rectore ecclesie de Pyone; Hamone de Sandwyco, rectore de Whiteburne, et Nicholao de Aka, vicario de Stratton; Ada, rectore de Wylardesle, et aliis multis, examinata fuit dicta eleccio per dominum. Et cum sibi constaret omnia eleccionem tangencia rite et legitime processisse, ipsam in Domino confirmavit. Et litteras suas eadem die direxit capitulo supradicto super premissis sub tenore qui sequitur.

*July 15.—The election of the prior is confirmed, and a mandate issued for his induction.*

CONFIRMACIO ELECCIONIS.—Ricardus, etc., capitulo conventualis ecclesie de Wormele, etc. Quia eleccionem in vestra ecclesia nuper factam de religioso viro, fratre Johanne de Bruges, canonico vestro, in futurum priorem vestrum electo, viro utique provido et honesto ac in spiritualibus et temporalibus circumspecto, per quem speratur status ecclesie vestre in melius reformatus, presentataim nobis ex parte vestra per diligentem examinacionem invenimus per omnia rite et canonice celebratam, ipsum confirmavimus in forma juris, justicia exigente, universitatem vestram in Domino requirimus et hortamur (*ut supra*, p. 195). Valeatis. Datum apud Bosebury, id. Julii, anno Domini, ut supra. Et memorandum quod id. Julii, anno Dom. predicto, apud Bosebury mandavit dominus per suas litteras officiali suo ut predictum priorem induceret in corporalem possessionem ejusdem prioratus.